
Id: OQKSN-GIPZG-MUSBK-CWRZM-ZAOUJ. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XII-76/11
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE

z dnia 23 listopada 2011 r.

w sprawie zasad przyznawania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Lasowice Wielkie za osiągnięcia w nauce. 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 14a, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady przyznawania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Lasowice Wielkie za osiągnięcia w nauce. 

§ 2. Do otrzymania stypendium uprawnieni są uczniowie klas IV - VI szkół podstawowych oraz uczniowie 
gimnazjów. 

§ 3. Stypendium przyznawane jest jako jednorazowe świadczenie pieniężne wypłacane raz w roku na wskazany 
rachunek bankowy. 

§ 4. Stypendium przydziela się w dwóch kategoriach: 

1)najwyższa średnia ocen w szkole. 

2)najwięcej zdobytej wiedzy. 

§ 5. Dyrektor Zespołu Gimnazjalno – Szkolno – Przedszkolnego na koniec roku szkolnego przedstawia 
Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie listę uczniów zakwalifikowanych do odpowiedniej kategorii wymienionej w § 
4 na wniosku stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6. Przy tworzeniu listy kandydatów do stypendium w kategorii §4 pkt. 1 bierze się pod uwagę: 

1)średnią ocen za wyniki w nauce nie mniejszą niż: 

a) dla uczniów szkoły podstawowej - 5.0 oraz bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

b) dla uczniów gimnazjum - 4,5 oraz bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

2)w klasach programowo najwyższych szkoły podstawowej i gimnazjum oprócz średniej ocen koniecznym 
warunkiem jest uzyskanie co najmniej 80 % maksymalnej liczby punktów ze sprawdzianu w szóstej klasie 
szkoły podstawowej lub egzaminu gimnazjalnego. 

§ 7. Przy tworzeniu listy kandydatów do stypendium w kategorii wskazanej §4 pkt. 2 bierze się pod uwagę: 
uczniów, którzy w największym stopniu poprawią swoją średnią ocen, ale nie mniej niż o 1 stopnia i uzyskają 
ocenę zachowania przynajmniej dobrą. Porównywana będzie średnia ocen za I semestr ze średnią uzyskaną na 
koniec roku szkolnego. 

§ 8. Podstawą przyznania stypendium jest złożenie wniosku przez dyrektora zespołu niezwłocznie po 
klasyfikacji rocznej. 

§ 9. Wysokość stypendium ustala corocznie Wójt Gminy Lasowice Wielkie w zależności od wysokości 
środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy oraz liczby wniosków spełniających kryteria. 
Wysokość stypendium jest jednakowa dla wszystkich stypendystów. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 



Id: OQKSN-GIPZG-MUSBK-CWRZM-ZAOUJ. Uchwalony Strona 2

 

Rajmund Kinder
Przewodniczący Rady Gminy 

Lasowice Wielkie 


